
Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Belediyesiublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti o

KUVENDI I KOMUNES S PRIZITENIT
Komiteti pdr Politikd dhe Financa
Nr. 001/060 - 158{03
Mt: 06 dhjetor 202;l

Nd bazE te nenit 52 paragrafit I, te Ligjit pdr Veteqeverisje Lokale. dhe nenit 59 paragrafit
I te Statutit te Komunes se Prizrenit. Nr. 0l/01 1-5613. dt. l5 tetor 2008. thEnas Mbledhjen e

Komitetit per PolitikE dhe Financa. e cila do te mbahet me l7 dhietor 2024 (e martd) nE sall6n
per mbajtjen e mblcdhjeve t€ KPF-s€, ne "Shtepine e Bardhe", me fillim n€ ordn 10:00.
Prandaj, ftoheni qd nd cilesine e anetarit te Komitetit per Politike dhe Financa, td mermi pjese n€
punen e kesaj mbledhjeje, dukeju pdrmbajtur ores, datEs dhe vendit te caktuar.

P€r pundn e kesaj mbledhjeje, propozoj k€td

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve te dates 29 tetor dhe 12 ndntor 2024;
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit tc Ditds;
3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p0r miratimin paraprak te listes se

pdrgjithshme dhe te vegantd te pronave td paluajtshme t€ komunds q0 planifikohen pdr
dhEnie nC shfryt6zim gjate vitit 2025:

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per dhenien ne shfr)lezim te objektit prone
komunale p€r raste te vegantal

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per formimin e grupit punues p€r hartimin e

Planit te punes se Kuvendit td Komun6s sd Prizrenit, p€r vitin 2025.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per miratimin e raportit td Komisionit
Komunal pdr vler6simin e demeve nga fatkeqesite natyrore dhe fatkeq6site tjera;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr shpalljen e interesit te pergiithshem

publik;
8. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Lokal tE Veprimit per Mbrojtje nga Dhuna nd Familje,

Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna ne Baza Gjinore 2024-2026;
9. Raporti i punds s€ Kryetarit te Komunds p€r vitin 2024.
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Republika e Kosor'6s
Repu blika Kosova- Kosova Cumhuri)eti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

SKUPSTINA OPSTINE PRIZREN
Komitet za Politiku i Finansije
Br. 001/060 - 158403
Dana: 06 decembar 2024

Na osnovu dlana 52 stav I, Zakona o Lokalnoj Samoupravi i dlana 59 stav I Statuta
opStine Prizren. br. 01/011-5643, dt. 15.10.2008. sazivam sastanak Komiteta za Politiku i
Finansije koja ie se odrZati: 17. decembra 2024. eodine (utorak), u sali za sastanke KPF-a, u
,,Betoj kuii", sa podetkom od L0-O9jaS.9ys.

Stoga ste pozvani da udestwjete u radu ovog sastanka kao dlan Komiteta za Politiku i
Finansije, pridrZavaju6i se predvidenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad ovog sastanka predlerZem sljedeii:

DNEvNI RED

l. Razmatranje i usvajanje zapisnika od 29 oktobra i 12 novembra 2024;
2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;
3. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke za prethodno usvajanje na opSte i posebne

nepokretnosti opstine koje se planiraju za davanje na kori5ienje tokom 2025. godine;
4. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za koriSienje objekta op5tinske imovine za

posebne sludajeve;
5. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke za formiranje radne grupe za inadu plana rada

SkupStine opStine Prizren, za 2025. godinu.
6. Razmatranje i usvajanje prijedloga-odluke za usvajanje izvjeStaja OpStinske komisije za

procjenu Steta od elementamih nepogoda i drugih nepogoda;
7. Razmatranje i usvajanje prij edlog-odluke za proglaSenje od op5tegjavnog interesa;
8. Razmatranje i usvajanje Lokalnog akcionog plana za zaStitu od nasilja u porodici, nasilja

nad Zenama i rodno zasnovanog nasilja 2024-2026;
9. Izvje5taj o radu gradonadelnika opStine za 2024. godinu.
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Republika e Koso\ es

Republika KosoYa- Kosova Cum h u riyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Beledilesi

PRIZREN BELEDIYE MECLISI
Siyasi ve Maliy e Komitesi
No. 001/060 - 158403
Tarih: 6 Arahk 202,1

Prizren

03/L - 040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 52. Maddesi ve 15 Ekim 2008 tarihli ve
0l/011-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiziigiin 59. Maddesi, 1. Frkrasr gereEince, 17 Arahk 2024
tarihinde (Sah giinii) saat 10:00 da "Beyaz Evde" SMK oturum salonunda diizenlenecek olan
Siyasi ve Maliye Komitesinin toplanlrsrnr gaflrrryorum. Bu yiizden, toplantrnrn belirlendi!i tarih,
saat ve yere balh kalarak Siyasi ve Maliye Komitesi tiyesi nitelifiinde toplantlnrn gahgmalanna
kanlmak iizere davet ediliyorsunuz.

igbu toptantr igin 9u giindem noktalarr belirlenmigtir:

GUNDEMI
rineriyorum

L 29 Ekim 2024 ve 12 Kaym 2024 tarihli tutanaklann gdriigiilmesi ve kabul edilmesi;
2. Gtindemin gdriigiilmesi ve kabul edilmesi;
3. Belediyenin 2025 yrhnda kullanrma sunulmasr planlanan tagrnmazlanmn genel ve 6zel

listesinin 6n onayrna iligkin 6neri-kararm gdrU$Ulmesi ve kabul edilmesi;
4. Belediye mtilkiyetindeki binanrn 6zel durumlar igin kullanrma sunulmasr hakkrnda 6neri-

karann gdriigiilmesi ve kabul edilmesi;
5. Prizren Belediye Meclisi'nin 2025 yrh Qahqma Planr taslalrnrn hazrlanmasr igin gahgma

grubunun olu$turulmasl hakkrnda 6neri-karann gdrtigiilmesi ve kabul edilmesi;
6. Dolal afetler ve diler afetlerden kaynaklanan zararlann degerlendirilmesi igin Belediye

Komisyonu Raporunun onaylanmasr igin 6neri-karann 96rtigiilmesi ve kabul edilmesi;
7. Genel Kamu grkarrn ilan edilmesi igin dneri-karann g<iriiqi.ilmesi ve kabul edilmesi;
8. 2024-2026Aite igi $iddet, Kadrna Ycinelik $iddet ve Cinsiyete Dayah $iddetten

Korunmaya Ydnelik Yerel E1'lem Planrn gdrtigiilmesi ve kabul edilmesi;
9. 2024 yrh igin Belediye Baqkanr Qahgma Raporu.
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